SCRIPTA

Numéro Scripta : 3189

Auteur(s) : Nithard [particulier]

Bénéficiaire(s) : Saint-Wandrille-Rançon, Saint-Wandrille (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 882, 25 novembre

Lieu d'émission : Albini

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Nithard, sa femme Todehudis et son fils Nithard, font donation d'un courtil de la contenance de 30 perches sis à Ramcharias.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Lot Ferdinand, *Études critiques sur l'abbaye de Saint-Wandrille*, Paris, Champion, 1913, n° 6, p. 36-37.

Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir LOT, p. 36, n. 1.

Texte établi d'après a

Ego in Dei nomine Nithardus et uxor mea Todehudis, necnon filius meus Nithardus, cogitantes casum humane fragilitatis, quia unicuique hominum suus instat interitus, ut in die nostre resolutionis cum sanctis mereamur habere partem in resurrectione ultima, deliberavimus ex nostris dare ac contradere ad monasterium Fontanelle, ubi dominus noster sanctus Wandregisilus, cuius sumus famuli, venerabiliter humatus dinoscitur, cortilem unum habens in circuitu perticas plus minus triginta, in pago, in loco qui dicitur Ramcharias, tradidimus atque transfundimus, ea videlicet ratione ut quicquid inde pars pre dicti monasterii Fontanellensis facere voluerit libero in omnibus perfruatur arbitrio faciendi. Si vero, quod facturum minime credimus, (n)ullus extitit propinquorum aut parentum nostrorum seu alienorum qui contra hanc nostre deliberationis traditionem venire aut eam infringere temptaverit, cui litem intulerit solidos triginta multo componat una cum distingente fisco, et quod repeatat nichil evindicet, sed hec presens deliberacio nostra firma et stabilis permaneat cum stipulatione subnixa. Actum Albini, anno primo regnante Karolo magno glorioso rege, VII. Kl. decembris, Indictione XV.
Signum Erohensis sacerdotis qui hanc traditionem fecit †, acquiescente Nithardo †, Signum Todehudis que hanc donationem fieri et firmari rogauit †, Signum Nithardi filius ipsius qui hanc donationem fieri et firmare rogauit †, Signum (sic) †, Signum Reinboldi †, Signum Anselmi.